
Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 88/2019 –B

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo 
Seletivo Simplificado - PSS para seleção de Servidores 

Públicos Celetistas

O  Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.Kosmos 
Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37, 
inciso IX, da Constituição Federal e artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos das Leis Municipais nºs 2.657, de 23 de maio de 2019, e 2.702, de 22 
de outubro de2019, tendo em vista a classificação final constante no Edital nº 
07/2019  -  B,  fixa  prazo  para  entrega  de  documentos  exigidos  para  a 
contratação  prevista  no  Edital  01/2019  -  B,  convoca  os  candidatos  abaixo 
relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos no prazo de 
05  (cinco)  dias  úteis  a  contar  da  data  da  publicação  deste.  O  não 
comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na desistência,

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados 
no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 01/2019 - B:

ODONTÓLOGO - PSS 
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
2 JúNIOR JOSé GOETTEMS 4/8/1991 021.004.690-29 26 86,67

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - PSS 
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
112 ANA CRISTINA CORDEIRO 18/9/1998 108.340.309-50 21 70,00
113 EDUARDO LUIZ ALBA 30/9/1998 105.213.159-05 21 70,00
114 REGIANE DA CRUZ ALVES 9/8/1999 097.569.939-36 21 70,00
115 MARIA EDUARDA SANTOS DE JESUS 15/10/1999 120.866.989-33 21 70,00

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - FEMININO - PSS 
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
181 ELESA DOS REIS 6/3/1989 065.400.129-42 20 66,67
182 RUBIANE ANDRESSA MORAIS RIBAS 16/4/1989 076.580.319-41 20 66,67
183 PATRICIA DE OLIVEIRA MUNIZ 6/7/1992 075.051.639-90 20 66,67
184 FRANCIELLE ROSA LEMES 25/5/1993 108.122.409-60 20 66,67
185 NAIANE MARTINS SINIGAGLIA 4/7/1993 089.435.609-74 20 66,67



186 PATRICIA OLIVEIRA MELO 14/12/1993 080.467.829-47 20 66,67
187 ANA MARIA PADILHA DE ANDRADE 12/2/1994 089.893.859-70 20 66,67

VIGIA/GUARDIÃO/ZELADOR - PSS 
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
199 SABRINA SILVA RIBAS 9/10/1998 094.502.759-12 16 53,33
200 JOSIAS RODRIGUES ALVES 4/1/1999 091.940.239-99 16 53,33
201 CLEITON FERREIRA DE SOUZA 4/6/2001 083.283.519-60 16 53,33
202 ARIEL CARMO 20/12/1967 046.238.449-78 15 50,00
203 SONIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS 14/9/1969 044.470.229-66 15 50,00
204 VALDIR KOTOSKI BAUMER 21/8/1971 027.747.509-03 15 50,00

                          Palmas, Paraná, em 29 de novembro de 2021

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito Municipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-70


